CONSILIO AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM  
DE SACRA LITURGIA

---

# NOTITIAE

1-4

IANUARIO-APRILI 1965

---

CITTÀ DEL VATICANO - PALAZZO SANTA MARTA

# NOTITIAE

---

Commentarii ad nuntia  
de re liturgica edenda cura  
*Consilii*  
*ad exsequendam Constitutionem*  
*de sacra Liturgia*

«Notitiae» prodibunt die 15 cuiusque  
mensis. Libenter, iudicio Directionis,  
nuntium dabitur Actorum, inceptuum,  
editionum in re liturgica, praesertim  
e Coetibus Episcoporum vel Commis-  
sionibus liturgicis nationalibus emanant-  
ium, si scriptorum vel periodicorum  
exemplar missum fuerit.

*Directio:* Commentarii sedem habent in  
Civitate Vaticana, Palazzo S. Marta, ad  
quam transmittenda sunt epistolae, char-  
tulae, manuscripta, his verbis inscripta:

NOTITIAE, Città del Vaticano

*Administratio autem residet apud*  
*Libreria Editrice Vaticana*  
*Città del Vaticano*

Pro commentariis  
sunt in annum solvendae:  
in Italia lit. 2.000  
extra Italiam lit. 3.000 (\$ 5)

Singuli fasciculi veneunt:  
in Italia lit. 200 (\$ 0,35)  
extra Italiam lit. 300 (\$ 0,50)  
In Italia pecunia mittenda est per  
c/c/p N. 1-16722

---

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS

CONCILIO AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM  
DE SACRA LITURGIA

---

# NOTITIAE

VOL. I - 1965

---

CITTÀ DEL VATICANO - PALAZZO SANTA MARTA

# In nomine Domini

Inde ab exordiis, « Consilium » necessarium duxit sibi comparare instrumentum quoddam, quod et sodales omnes certiores faceret de Coetuum a studiis laborum progressu, et tot cooperatores, per universum orbem dispersos, in unam « familiam » congregaret.

Exinde, die 23 martii 1964, primum editum est folium, modestissimum quidem, cui nomen « Relationes », quod, forma « reservata », cum membris Consilii et quibusdam Consultoribus, iis praesertim, qui Coetibus a studiis praeverant, notitias internas communicaret. Eodem mense apparuit alter fasciculus cum programmate Sessionis plenariae mensis aprilis 1964.

Tertius eiusdem folii numerus sodalibus die 5 iulii, et quartus, die 4 decembris pervenit. Tunc « Relationes » a ceteris sodalibus pedetentim cognitae, ex omnibus partibus exoptari coptae sunt.

Insuper, mense octobri 1964 in conventu Moderatorum periodorum de re liturgica et pastorali a « Consilio » ordinato, participantes iterum iterumque petierunt ut de instauracionis labribus statis temporibus et ipsi certiores fierent.

Demum, E.mi Praesides Coetuum Episcoporum, et Commissionum liturgicarum Nationalium exoptaverunt ut relationes cum « Consilio » in dies arctiores fierent. Idem saepius petierunt Centrorum liturgicorum sponsores, sacrae liturgiae magistri, Institutorum liturgicorum moderatores.

Folioli desiderium percrebuit, cum principia et paecepta ac normae sive Constitutionis de sacra Liturgia, sive *Instructionis* diei

26 sept. 1964, sub forma explanationis dubiorum illustrari copta sunt.

Ex hac universa consensione et harmonia, factum est ut « Relationes » sub nomine « Notitiae » novam vestem induerent, quae pro more semel in mense amice liturgiae amicis pervenirent.

Adde opportunitatem, ne dicam necessitatem, habendi criteria quaedam generalia in nova instauranda liturgia iuxta recentiorum documentorum praecepta sancte religioseque servanda. Hac de causa, nonnulli Coetus Episcoporum instrumentum invenerunt communicationis directae et immediatae inter Commissionem liturgicam Nationalem et Commissiones dioecesanas vel quotquot actioni liturgicae operam impigre navant. Quod dilucide appetet in campo nationali, vehementius optatur in campo internationali; quodque periodica singula illic agunt, « Notitiae » hic facere satagent.

Periodici ergo finis est:

- 1) vitam internam « Consilii » alere et fovere;
- 2) Commissiones nationales ac dioecesanas, Centra liturgica, et omnes qui studio, actione, verbo vel scriptis liturgicum apostolatum promovent, de actuositate « Consilii » certiores reddere;
- 3) periodica liturgica et pastoralia circa instauracionis progressionem, iuxta opportunatatem et facultatem, informare;
- 4) documenta de re liturgica a quacumque Auctoritate emanantia, praesertim a S. C. Rituum, nuntiare ac congrue illustrare;
- 5) actionem liturgicam, per totam Ecclesiam florescentem sequi atque fovere, incoepia indolis universalioris in lucem proferre, subsidia praebere, rerum liturgicarum novitates nuntiare.

Quae omnia fient in perfecta et plena harmonia cum Sacra Rituum Congregatione.

Forma litteraria erit expositiva, latinitas facillima; periodicum enim informationem potius quam formationem persequitur; nor-

mas ac pracepta servanda ac spiritum liturgicum alendum, potius quam doctas dissertationes divulgare sibi proponit: instrumentum laboris, potius quam folium meri intellectualis gaudii, fieri cupit.

\* \* \*

« Oranti Ecclesiae quasi vocem ac instrumenta praebere »: hoc programma peculiaris operositatis a Summo Pontifice Paulo VI « Consilio » praestitutum, synthetice proclamat totum scopum ac momentum huius cuiuscumque folioli, cui Deus det virtutem et gratiam loquendi et agendi, pro dominico servitio, in sancta Ecclesia.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Jean-Baptiste Affre". The signature is fluid and cursive, with a large, sweeping flourish at the end.

*Archiepiscopus Bononiensis  
« Consilii » Praeses*

*« Longum iter vobis terendum est, et quidem salebris plenum. Cum tamen navitas vestra tam laetos iam ediderit fructus — quorum specimen praecipuum est Instructio de re liturgica a S. Congregatione Rituum nuper promulgata — id Nobis causa est cur de futuro labore vestro spem foveamus amplissimam. Interea autem sciatis non Nos solummodo, sed Ecclesiam totam trepida exspectatione in vos oculos convertere. Ac semper mementote, grande sane opus esse, oranti Ecclesiae quasi vocem atque instrumenta praebere, quibus ipsa divinas celebret laudes hominumque supplicationes Deo exhibeat. Opus huiusmodi, ad quod rite exsequendum caelum et terra quodammodo consociatam operam conferunt, vere opus humanum et divinum est: humanum, quia vestra nititur sollertia, doctrina, pietate; at simul ac praesertim divinum, cum ab eo abesse nequeat afflatus et actio Spiritus Sancti, sine quo nihil sanctum, nihil validum, salutare nihil effici potest ».*

Ex Allocutione Pauli Pp. VI  
ad Sodales « Consilii »  
die 29 octobris 1964

# Acta Consilii

## SUMMARIUM DECRETORUM QUIBUS DELIBERATIONES COETUUM EPISCOPORUM CONFIRMANTUR

### Praenotanda

Fasciculo hoc « Notitiarum » praebetur summarium Decretorum, quibus, a die 25 aprilis 1964 ad diem 13 aprilis 1965, confirmatae sunt deliberationes Coetuum Episcoporum de re liturgica in his quae, ad normam Constitutionis de sacra Liturgia, Apostolicae Sedis probatione seu confirmatione indigent.

Ad intellegentiam autem textus, haec attendenda sunt:

1. Huiusmodi Decreta data sunt ab Em.mo Cardinali « Consilii » Praeside iuxta « criteria » approbata a Consilio in secunda Sessione plenaria (17-20 aprilis 1964) et a Summo Pontifice confirmata in Audientia diei 21 aprilis 1964. Quae « criteria » omnia assumpta sunt in *Instructionem ad executionem Constitutionis de sacra Liturgia recte ordinandam*.

2. Ut textus expeditior procedat, initio ponitur exemplar Decreti « typici », ad quod proinde referenda sunt singula Decreta, quando in ipsis verba « iuxta decretum typicum » occurunt. Hac autem locutione ea comprehenduntur quae in nn. 57 et 61 *Instructionis* indicantur tamquam partes quae lingua vernacula proferri possunt. Usus vero linguae vernaculae in orationibus fit ex concessione Apostolicae Sedis, iuxta n. 58 eiusdem *Instructionis*. Si quae variationes in Decretis particularibus, respectu Decreti « typici » habentur, expresse indicantur.

3. Nonnulli Coetus Episcoporum, in statuendo usu linguae vernaculae in Sacramentis et Sacramentalibus, usi quidem sunt locutione generali, quae etiam in Decreto « typico » occurrit, sed expresse addiderunt mentionem quorundam rituum particularium qui in Missali inveniuntur (v. g. Benedictionum candelarum, cinerum et palmarum,

atque rituum Hebdomadae sanctae) aut aliorum Sacramentalium (v. gr. Consecrationis ecclesiae, altaris, campanae, Benedictionis Papalis, etc.). Cum haec omnia inter Sacramentalia merito connumerentur, in singulis Decretis expresse non elenchantur. Ipsorum autem mentio inveniri potest quando agitur de popularibus interpretationibus indicandis, quia peculiaris textus electus est.

4. Inter populares autem interpretationes adhibendas eae tantum connumerantur, quae confirmationi « Consilii », etsi ad interim, propositae sunt. Occurrit proinde saepius ut non omnes textus populares reconstituantur, qui necessarii sunt pro partibus quae lingua vernacula, iuxta Decretum particulare, proferri possunt. Hoc significat Coetum Episcoporum confirmationem quidem petuisse suarum deliberationum, sibi autem reservasse has easdem deliberationes ad effectum adducere postquam etiam textuum confirmationem obtinuerit.

5. De Sacrementis et Sacramentalibus aliquando nihil invenitur, aut quoad partes quae lingua vernacula dici possunt, aut quoad textus populares adhibendos. Utroque in casu, hoc significat Coetum Episcoporum nihil in hac re Apostolicae Sedi proposuisse, cum iam in ea regione Rituale particulare bilingue legitime vigeat, quod, iuxta n. 43 *Instructionis*, vigere pergit.

6. Inter *Decreta particularia* pro unaquaque Natione ea recensentur quae unam alteramve tantum dioecesim vel familiam religiosam respiciunt, quoad confirmationem interpretationis popularis textuum Proprietatis Officiorum et Missarum. Confirmatio autem horum textuum particularium facta est *ad mentem* art. 88 *Instructionis*.

7. Indicatio idiomatum particularium et librorum, qui ad usum liturgicum pro partibus popularibus assumuntur, ea praebetur ratione, qua a singulis Coetibus Episcoporum tradita est: proinde aliqua diversitas inveniri potest, attenta lingua quae singulis in locis adhibetur.

## Decretum typicum

Linguam vernaculam adhibere licet:

1. *In Missis sive in cantu sive lectis, quae concurrente populo celebantur:*
  - a) in proclamandis Lectionibus, Epistola et Evangelio;
  - b) in oratione communi;
  - c) in cantibus Ordinarii Missae, nempe: *Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus-Benedictus et Agnus Dei*;
  - d) in cantibus Proprii Missae, idest: antiphonis ad introitum, offertorium et communionem cum suis psalmis, et in cantibus inter lectiones occurrentibus;
  - e) in acclamationibus, salutationibus et formulis dialogi;
  - f) in oratione dominica cum sua admonitione et embolismo;
  - g) in formulis ad fidelium communionem;
  - h) in collecta, oratione super oblata, postcommunione et oratione super populum.
2. *In Sacramentorum et Sacramentalium administratione:*
  - a) in ritibus Baptismi, Confirmationis, Paenitentiae, Matrimonii et Unctionis infirmorum, formula essentiali minime excepta; et in distribuenda s. Communione extra Missam;
  - b) in collatione sacrorum Ordinum: in allocutionibus initio cuiusque Ordinationis seu Consecrationis; in examine electi in Consecratione episcopali, et in admonitionibus;
  - c) in Sacramentalibus;
  - d) in exequiis.